ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:          /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                         Gia Lai, ngày      tháng     năm 2023

TỜ TRÌNH
Quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án

Đường liên xã huyện Chư Prông, tỉnh Gia Lai

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về

hướng dẫn một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 376/NQ-HĐND ngày 17/6/2021 của HĐND tỉnh Gia

Lai về việc Quyết định chủ trương đầu tư dự án Đường liên xã huyện Chư

Prông, tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Thông báo số 112/TB-HĐND ngày 28/3/2023 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Gia Lai về kết luận phiên họp Thường trực HĐND tỉnh ngày

28/3/2023;

Xét Tờ trình số 92/TTr-UBND ngày 30/3/2023 của UBND huyện Chư

Prông; Tờ trình số 61/TTr-SKHĐT ngày 31/3/2023 của Sở Kế hoạch và Đầu tư

(kèm theo báo cáo thẩm định số 61/BC-SKHĐT ngày 31/3/2023) về việc đề nghị

trình HĐND tỉnh phê duyệt chủ trương đầu tư dự án đường liên xã huyện Chư

Prông, tỉnh Gia Lai.

UBND tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh quyết định điều chỉnh chủ trương

đầu tư dự án đường liên xã huyện Chư Prông, tỉnh Gia Lai với các nội dung

chính như sau:

I. THÔNG TIN CHUNG DỰ ÁN:

1. Tên dự án: đường liên xã huyện Chư Prông, tỉnh Gia Lai.

2. Chủ đầu tư: UBND huyện Chư Prông.

3. Nhóm dự án: Nhóm B.

4. Đối tượng thụ hưởng của dự án: Nhân dân huyện Chư Prông.

5. Địa điểm thực hiện dự án: Huyện Chư Prông, tỉnh Gia Lai.

6. Tổng vốn thực hiện dự án: 110 tỷ đồng.

7. Nguồn vốn đầu tư và mức vốn cụ thể theo từng nguồn: Ngân sách Trung

ương.

8. Thời gian thực hiện (dự kiến): Năm 2023-2025.

9. Quy mô dự án điều chỉnh (quy mô dự án là dự kiến, quy mô cụ thể được

xác định trong giai đoạn lập, thẩm định, phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công

trình): Xây dựng 03 tuyến đường liên xã với tổng chiều dài 36,22km thuộc

huyện Chư Prông đạt cấp IV miền núi theo TCVN 4054-2005 bao gồm:

- Đường liên xã Ia Me - Ia Boòng - Ia Drang - Bình Giáo dài khoảng

22,9Km.

- Đường liên xã Ia Drang - Ia O - Ia Púch: gồm 2 đoạn (đoạn 1 từ Km0-

Km1+800m; đoạn 2 từ Km12+200m - Km16+000m) với tổng chiều dài khoảng

5,6Km.

- Đường liên xã Ia Tôr - Ia Vê: dài khoảng 7,72Km.

10. Lý do điều chỉnh: Theo Tờ trình số 61/TTr-SKHĐT ngày 31/3/2023

của Sở Kế hoạch và Đầu tư.

II. QUÁ TRÌNH TRIỂN KHAI XÂY DỰNG BÁO CÁO ĐỀ XUẤT

ĐIỀU CHỈNH CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ DỰ ÁN:

1. UBND huyện Chư Prông có Tờ trình số 92/TTr-UBND ngày 30/3/2023

về việc đề nghị thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư đã tổ chức thẩm định và có báo cáo kết quả thẩm

định báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư, nguồn vốn và khả năng cân đối vốn tại

Báo cáo số 61/BC-SKHĐT ngày 31/3/2023.

III. DANH MỤC HỒ SƠ KÈM THEO:

1. Báo cáo đề xuất điều chỉnh chủ trương đầu tư.

2. Báo cáo kết quả thẩm định điều chỉnh báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư,

nguồn vốn và khả năng cân đối vốn của Sở Kế hoạch và Đầu tư.

3. Các văn bản khác có liên quan.

UBND tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết định phê duyệt

điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án đường liên xã huyện Chư Prông, tỉnh Gia

Lai./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Các Đại biểu HĐND tỉnh;

- Đ/c CT và các PCT UBND tỉnh;

- Các sở: KHĐT, GTVT, XD;

- UBND huyện Chư Prông;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu VT, CNXD, KTTH.

                             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                           KT. CHỦ TỊCH

                           PHÓ CHỦ TỊCH

                           Nguyễn Hữu Quế

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:         /NQ-HĐND

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Gia Lai, ngày      tháng      năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án

Đường liên xã huyện Chư Prông, tỉnh Gia Lai

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI HAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về

hướng dẫn một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 376/NQ-HĐND ngày 17/6/2021 của HĐND tỉnh Gia

Lai về việc Quyết định chủ trương đầu tư dự án Đường liên xã huyện Chư

Prông, tỉnh Gia Lai;

Xét Tờ trình số      /TTr-UBND ngày    /    /2023 của UBND tỉnh Gia Lai đề

nghị quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đường liên xã huyện Chư

Prông, tỉnh Gia Lai; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh

và ý kiến thảo luận, thống nhất của các Đại biểu HĐND tỉnh tại Kỳ họp thứ

mười hai (chuyên đề), HĐND tỉnh khóa XII.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Đường liên xã huyện

Chư Prông, tỉnh Gia Lai do Ủy ban nhân dân huyện Chư Prông quản lý dự án

với nội dung như sau:

1. Điều chỉnh khoản 2, điều 1 Nghị quyết số 376/NQ-HĐND ngày

17/6/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Gia Lai:

Quy mô dự án (quy mô dự án là dự kiến, quy mô cụ thể được xác định

trong giai đoạn lập, thẩm định, phê duyệt dự án): Xây dựng 03 tuyến đường liên

xã với tổng chiều dài 36,22km thuộc huyện Chư Prông đạt cấp IV miền núi theo

TCVN 4054-2005 bao gồm:

- Đường liên xã Ia Me - Ia Boòng - Ia Drang - Bình Giáo dài khoảng

22,9Km.

- Đường liên xã Ia Drang - Ia O - Ia Púch: gồm 2 đoạn (đoạn 1 từ Km0-

Km1+800m; đoạn 2 từ Km12+200m - Km16+000m) với tổng chiều dài khoảng

5,6Km.

- Đường liên xã Ia Tôr - Ia Vê: dài khoảng 7,72Km.

2. Các nội dung khác thực hiện theo Nghị quyết số 376/NQ-HĐND ngày

17/6/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Gia Lai.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh, UBND huyện Chư Prông tổ chức triển

khai, thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Gia Lai khóa XII, kỳ họp

thứ mười hai (chuyên đề) thông qua ngày      tháng     năm 2023 và có hiệu lực

thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- TT Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Các đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Văn phòng: Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh;

- HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Website: http//dbnd.gialai.gov. vn;

- Báo Gia Lai; Đài PTTH tỉnh;

- Lãnh đạo và chuyên viên phòng Tổng hợp;

- Lưu VT-TH.

                     CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T21:22:04+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Nguyễn Hữu Quế<quenh.ubnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T21:31:30+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Gia Lai<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T21:31:37+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Gia Lai<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T21:31:43+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Gia Lai<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-31T21:31:49+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Gia Lai<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!